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Dnia 1 października 1968 r. zmarł w Warszawie mgr inż. Stanisław 
Grzymałowski, historyk polskiego przemysłu maszyn rolniczych.

Urodzony 20 października 1893 r. w Moskwie, studia gimnazjalne 
ukończył w  Odessie, po czym w  1912 r. wstąpił na Wydział Mechaniczny 
Politechniki Kijowskiej.

W  okresie studiów brał czynny udział w  życiu polskiej młodzieży 
akademickiej w K ijow ie oraz był w tym mieście organizatorem harcer
stwa. M.in. w latach 1915— 1917 był prezesem Centralnego Biura Organi
zacji Uczniowskich, a w latach 1916—‘1918 —  prezesem Bratniej Pomocy 
Studentów Polaków Politechniki Kijowskiej.

Po przyjeździe do kraju uzyskał S. Grzymałowski w 1922 r. na Poli
technice Warszawskiej dyplom inżyniera mechanika, po czym pracował 
kolejno w  kilku zakładach przemysłu metalowego, a w  czasie okupacji —  
przemysłu drzewnego.

Po wyzwoleniu został powołany na stanowisko naczelnego dyrektora 
Zjednoczenia Przemysłu Kotlarskiego w Krakowie, następnie —  dyrekto
ra produkcji w  Centralnym Zarządzie Przemysłu Metalowego w  Warsza
wie, a w latach 1955—il960 był naczelnym inżynierem w  Centralnym 
Biurze Konstrukcyjnym Maszyn i Urządzeń Torfowych w  Warszawie. Je
dnocześnie od 1951 r. prowadził wykład maszyn torfowych na Politechnice 
Warszawskiej, a od 1956 r. w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego.

Przeszedłszy w  1960 r. na emeryturę, pracował nadal jako konsultant 
w Instytucie Przemyślu Drobnego i Rzemiosła oraz w  Centralnym Biurze 
Opracowań Technicznych Drobnej Wytwórczości.

W  tym czasie rozpoczął współpracę z Zakładem Historii Nauki i Tech
niki PAN, opracowując m.in. materiały do historii wyższych uczelni 
kijowskich w  latach 1905— 1918, a następnie napisał wspólnie z mgrem 
inż. K. Chorzowskim książkę Produkcja maszyn i narządzi rolniczych 
w Polsce w latach 1805— 1918. Ogłosił też kilka recenzji w „Kwartalniku 
Historii Nauki i Techniki” . Oprócz tego dla Pracowni Dziejów Oświaty 
P A N  przygotował pozostawioną w maszynopisie pracę Polska młodzież 
akademicka w K ijow ie w latach 1834— 1918.
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Mgr inż. S. Grzymałowski należał do wieloletnich wybitnych działa
czy Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich, w  któ
rym zorganizował m.in. Sekcję Przemysłu Drobnego. Wznowił też dzia
łalność Sekcji Wychowanków Politechniki Kijowskiej przy Naczelnej 
Organizacji Technicznej i był tej sekcji przewodniczącym.
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